Technisches Datenblatt
OMEGA PLASTO Band
Um die Luft- und Winddichtheit der Gebäudehülle zu gewährleisten, müssen die dafür vorgesehenen Folien oder
Plattenwerkstoffe an Überlappungen, Fugen, Anschlüssen und Durchdringungen dauerhaft abgedichtet. Das OMEGA
PLASTO Band ist ein dehnbares Butyl-Klebeband mit überputz- und überstreichbarem Vliesträger. Die Klebefläche ist mit
einem asymmetrisch geteilten Liner ausgestattet. Die Linerteilung ermöglicht eine sorgfältige Ausführung in Übergangs-
und Eckbereichen. Das Klebeband wird neben anderen Abdichtungsarbeiten auch zur Herstellung der zweiten
wasserführenden Ebene unter der Fensterbank verwendet.

werden
Sockel, auch in Verbindung mit OMEGA PoBit Dichtpaste
Leitungen (Rundungen)
Innen- u. Außenecken (Dehnbarkeit)
Überkleben v. Winkeln
Kamin- bzw. Dachfensteranschluss geeignet
(Eckausbildungen)
Im Außenbereich
Zur schnellen und einfachen Herstellung einer zweiten
wasserführenden Ebene unter der Fensterbank
EMPFOHLENE PRODUKTE
AIRSTOP RAK Anpressrakel
AIRSTOP ROLL Anpressroller
UNI SPRAY Sprühprimer
Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Linerteilung Kartoninhalt
3OMPLA75 75 mm 25 m 30 / 45 4 Rollen
3OMPLA100 100 mm 25 m 30 / 70 2 Rollen
3OMPLA160 160 mm 25 m 30 / 130 2 Rollen
3OMPLA200 200 mm 25 m 30 /170 1 Rollen
3OMPLA250 250 mm 25 m 30 / 220 1 Rollen
3OMPLA300 300 mm 20 m 30 / 120 / 150 1 Rollen
3OMPLA450 450 mm 15 m 30 / 210 / 210 1 Rollen
Zusammensetzung Butyl-Klebeband mit Spinnvliesträger Dicke 0.8 mm
Temperaturbeständigkeit -40–80 °C Verarbeitungstemperatur -5–40 °C
Lagerfähigkeit 2 Jahre Farbe Grau, mit weißem Vlies
UV-Beständigkeit 4 Monate Lagerung Kühl und trocken